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AVRUPA BİRLİĞİ BİLGİ NOTU 
 

 

 
GSYH 18,4 trilyon $ 

GSYH BÜYÜME HIZI %0,7 
KİŞİ BAŞINA GSYH 46.541,7 $ 

ENFLASYON %6,5 
İŞSİZLİK %6,1 

TİCARET ANLAŞMAMIZ Gümrük Birliği 

İHRACAT (2023) 
7,2 Trilyon $ 

İTHALAT (2023) 
7,0 Trilyon $ 

  

  

TÜRKİYE’NİN AB’YE İHRACATI 
104,3 Milyar $ (2023) 

TÜRKİYE’NİN AB’DEN İTHALATI 
106,0 Milyar $ (2023) 
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Avrupa Birliği Bilgi Notu  
 

 

I-GİRİŞ 
Genel Görünüm 
Resmi Adı Avrupa Birliği 

Nüfus 446,8 milyon (Eurostat 2022 
Tahmini) 

Yüzölçümü 4.233.262 km2 
Merkezi Brüksel 
Para Birimi Euro (1 EUR = 34,95 TRY) 

Yönetim Şekli Hükümetlerarası parlamenter 
konfederasyon 

GSYİH  18,4 milyar $ (IMF 2023 Tahmini) 
Kişi Başına GSYİH 46.541,7 $ (IMF 2023  Tahmini) 
GSYİH Büyüme Hızı  %0,7 (IMF 2023 Tahmini) 
Enflasyon Oranı %6,5 (IMF 2023 Tahmini) 

İşsizlik Oranı %6,1 (Dünya Bankası 2022 
Tahmini) 

Toplam İhracat 7,2 trilyon $ (TradeMap 2023) 
Toplam İthalat 7,0 milyar $ (TradeMap 2023) 
Türkiye’nin Ülkeye İhracatı 104,3 miyar $ (TÜİK 2023) 
Türkiye’nin Ülkeden İthalatı 106,0 milyar $ (TÜİK 2023) 
Türkiye ile Ticaret Anlaşması Gümrük Birliği 

 

Değerlendirme 
27 ülkeden oluşan Avrupa Birliği (AB), dünya üzerindeki en büyük siyasi ve 

ekonomik örgütlenmedir. Dünya nüfusunun yaklaşık %6’sını teşkil etmesine 
rağmen, AB dünyanın en büyük ekonomileri ve ticaret aktörleri arasında yer 
almaktadır. Buna ilaveten büyük ve çeşitlendirilmiş pazar yapısı, sahip olduğu 
gelişmiş alt yapı imkânları, tüm üye ülkelerde aynı şekilde uygulanan teknik 
standartlar ve sağlık/bitki sağlığı önlemleri, mevcut pazar büyüklüğü ve 
gelecekte de sahip olacağı ticaret potansiyeli ile AB ülkemiz açısından çok 
önemli bir pazardır. 

AB, yaklaşık 448 milyonluk tüketici kapasitesi ve 33.928 dolarlık kişi başı 
geliri ile dünyanın en büyük ekonomileri arasında olmayı sürdürmektedir. AB 15,1 
trilyon dolarlık Gayri Safi Yurtiçi Hasılası (GSYH) ile  (ABD’nin ardından) dünyanın 
en büyük ikinci ekonomisidir. 

AB tek bir blok olarak düşünüldüğünde dünya mal ihracatından %15,2, 
dünya ithalatından ise %14,7 oranında pay alarak, dünya mal ihracatında ve 
ithalatında ikinci sırada yer almaktadır. Hizmet ticaretinde de 112 milyar dolar 
ticaret fazlasıyla AB, dünyanın en büyük ihracat ve ithalatçısı konumundadır. 

 
Kaynak: T.C. Ticaret Bakanlığı 



Avrupa Birliği Bilgi Notu  
 

 Ekonomik Araştırmalar 
Mayıs 2024 3 

 
 

II-AB’NİN DIŞ TİCARETİ 
 
(TradeMap, 2013-2022) 
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III-AB-TÜRKİYE DIŞ TİCARETİ 
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AB’ye İhracatımızda Sektörler 
(TİM, TÜİK, 2022) 

SEKTÖR 2021 
(x1000$) 

2022 
(x1000$) 

Değişim 
% 

TOPLAM (GTS) 93.052.537 103.049.092 %10,7 
Otomotiv Endüstrisi  18.961.589   20.065.603  %5,8 
Kimyevi Maddeler ve Mamulleri    10.030.663   13.403.185  %33,6 
Hazırgiyim ve Konfeksiyon   12.292.470   12.778.300  %4,0 
Demir ve Demir Dışı Metaller   6.442.729   7.755.622  %20,4 
Çelik  8.278.056   7.307.616  -%11,7 
Elektrik ve Elektronik  6.220.212   6.662.658  %7,1 
Tekstil ve Hammaddeleri  4.343.635   4.133.858  -%4,8 
Makine ve Aksamları  3.209.435   3.470.528  %8,1 
İklimlendirme Sanayii  2.831.795   3.012.963  %6,4 
Madencilik Ürünleri  1.892.379   2.213.753  %17,0 
Mobilya, Kağıt ve Orman Ürünleri  1.611.290   2.052.467  %27,4 
Çimento Cam Seramik ve Toprak Ürünleri  1.424.769   1.685.097  %18,3 
Fındık ve Mamulleri   1.660.880   1.305.735  -%21,4 
Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve 
Mamulleri   966.405   1.040.890  %7,7 

Yaş Meyve ve Sebze    942.997   889.646  -%5,7 
Mücevher  895.605   865.924  -%3,3 
Meyve Sebze Mamulleri   794.196   826.881  %4,1 
Deri ve Deri Mamulleri   648.275   807.150  %24,5 
Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller  695.994   778.182  %11,8 
Kuru Meyve ve Mamulleri    720.153   652.664  -%9,4 
Savunma ve Havacılık Sanayii  387.095   616.079  %59,2 
Halı   554.591   466.998  -%15,8 
Gemi, Yat ve Hizmetleri  478.827   355.084  -%25,8 
Zeytin ve Zeytinyağı   110.235   196.764  %78,5 
Tütün   176.571   152.210  -%13,8 
Süs Bitkileri ve Mamulleri  81.650   70.514  %5,8 
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AB’den İthalatımızda Sektörler 
(TİM, TÜİK, 2022) 

SEKTÖR 2021 
(x1000$) 

2022 
(x1000$) 

Değişim 
% 

TOPLAM 85.383.160  93.286.796  %9,3 
Kimyevi Maddeler ve Mamulleri 22.191.151  23.384.236  %5,4 
Otomotiv Endüstrisi 15.608.106  17.356.666  %11,2 
Çelik 10.243.462  10.324.655  %0,8 
Makine ve Aksamları 8.461.572  9.405.237  %11,2 
Elektrik ve Elektronik 7.133.546  7.487.093  %5,0 
Demir ve Demir Dışı Metaller 4.032.919  4.122.036  %2,2 
Mobilya, Kağıt ve Orman Ürünleri 2.955.284  3.544.023  %19,9 
İklimlendirme Sanayii 3.362.879  3.539.366  %5,2 
Savunma ve Havacılık Sanayii 1.819.470  3.329.383  %83,0 
Tekstil ve Hammaddeleri 2.201.971  2.318.667  %5,3 
Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve 
Mamulleri 2.329.088  2.166.459  -%7,0 

Mücevher 879.620  1.481.194  %68,4 
Madencilik Ürünleri 916.118  885.194  -%3,4 
Çimento Cam Seramik ve Toprak Ürünleri 686.185  829.834  %20,9 
Hazırgiyim ve Konfeksiyon 555.071  694.832  %25,2 
Deri ve Deri Mamulleri 487.963  671.379  %37,6 
Gemi, Yat ve Hizmetleri 646.991  576.640  -%10,9 
Meyve Sebze Mamulleri 239.232  468.817  %96,0 
Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller 290.879  286.143  -%1,6 
Tütün 223.221  230.583  %3,3 
Yaş Meyve ve Sebze 46.617  48.849  %4,8 
Kuru Meyve ve Mamulleri 30.097  46.160  %53,4 
Halı 28.521  40.263  %41,2 
Süs Bitkileri ve Mamulleri 44.772  40.242  -%10,1 
Fındık ve Mamulleri 25.076  25.749  %2,7 
Zeytin ve Zeytinyağı 4.041  2.253  -%44,3 
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AB’ye İhracatımızda Sektörler 
(TİM, TÜİK, 2023) 

SEKTÖR 2022 
(x1000$) 

2023 
(x1000$) 

Değişim 
% 

TOPLAM (GTS) 103.049.092 104.251.824 %1,2 
Otomotiv Endüstrisi 20.049.915 23.921.123 %19,3 
Kimyevi Maddeler ve Mamulleri   13.388.327 12.780.910 -%4,5 
Hazırgiyim ve Konfeksiyon  12.770.568 11.565.392 -%9,4 
Elektrik ve Elektronik 6.657.575 7.207.732 %8,3 
Demir ve Demir Dışı Metaller  7.753.805 6.466.105 -%16,6 
Çelik 7.292.847 5.331.339 -%26,9 
Makine ve Aksamları 3.468.622 3.637.956 %4,9 
Tekstil ve Hammaddeleri 4.130.715 3.496.442 -%15,4 
İklimlendirme Sanayii 3.012.003 3.102.759 %3,0 
Mobilya, Kağıt ve Orman Ürünleri 2.051.347 1.932.880 -%5,8 
Madencilik Ürünleri 2.199.957 1.649.640 -%25,0 
Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve 
Mamulleri  1.039.123 1.629.331 %56,8 

Çimento Cam Seramik ve Toprak Ürünleri 1.684.661 1.465.632 -%13,0 
Fındık ve Mamulleri  1.303.147 1.365.882 %4,8 
Yaş Meyve ve Sebze   888.987 1.296.135 %45,8 
Savunma ve Havacılık Sanayii 616.071 1.198.315 %94,5 
Meyve Sebze Mamulleri  826.325 927.096 %12,2 
Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller 777.685 831.090 %6,9 
Mücevher 872.023 749.597 -%14,0 
Deri ve Deri Mamulleri  806.559 692.229 -%14,2 
Kuru Meyve ve Mamulleri   649.213 687.368 %5,9 
Gemi, Yat ve Hizmetleri 354.952 593.789 %67,3 
Halı  466.802 431.391 -%7,6 
Zeytin ve Zeytinyağı  196.764 427.466 %117,2 
Tütün  152.067 177.831 %16,9 
Süs Bitkileri ve Mamulleri 70.514 63.526 -%9,9 
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AB’den İthalatımızda Sektörler  
(TİM, TÜİK, 2023) 

SEKTÖR 2022 
(x1000$) 

2023 
(x1000$) Değişim % 

TOPLAM 93.286.796 106.012.012  %13,6 
Otomotiv Endüstrisi 17.356.666  28.008.529  %61,4 
Kimyevi Maddeler ve Mamulleri 23.384.236  21.407.034  -%8,5 
Makine ve Aksamları 9.405.237  11.590.947  %23,2 
Elektrik ve Elektronik 7.487.093  9.257.779  %23,6 
Çelik 10.324.655  8.673.600  -%16,0 
İklimlendirme Sanayii 3.539.366  4.225.504  %19,4 
Demir ve Demir Dışı Metaller 4.122.036  3.982.165  -%3,4 
Savunma ve Havacılık Sanayii 3.329.383  3.685.581  %10,7 
Mobilya, Kağıt ve Orman Ürünleri 3.544.023  3.194.720  -%9,9 
Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve 
Mamulleri 2.166.459  2.470.916  %14,1 

Tekstil ve Hammaddeleri 2.318.667  2.028.034  -%12,5 
Mücevher 1.481.194  1.773.301  %19,7 
Çimento Cam Seramik ve Toprak Ürünleri 829.834  883.512  %6,5 
Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller 286.143  864.462  %202,1 
Hazırgiyim ve Konfeksiyon 694.832  851.965  %22,6 
Deri ve Deri Mamulleri 671.379  838.750  %24,9 
Madencilik Ürünleri 885.194  746.386  -%15,7 
Meyve Sebze Mamulleri 468.817  512.910  %9,4 
Gemi, Yat ve Hizmetleri 576.640  507.587  -%12,0 
Tütün 230.583  298.668  %29,5 
Yaş Meyve ve Sebze 48.849  81.597  %67,0 
Süs Bitkileri ve Mamulleri 40.242  57.307  %42,4 
Halı 40.263  39.157  -%2,7 
Kuru Meyve ve Mamulleri 46.160  37.002  -%19,8 
Fındık ve Mamulleri 25.749  15.080  -%41,4 
Zeytin ve Zeytinyağı 2.253  2.080  -%7,6 

 
 



10 
Ekonomik Araştırmalar 

Mayıs 2024  
 

Avrupa Birliği Bilgi Notu  
 

 

 
Notlar 

1. Bilgi notuna konu ülkenin dış ticaret verileri ile Türkiye’nin ilgili ülke ile karşılıklı ticaret verileri 
arasındaki uyuşmazlıklar veri açıklama politikalarındaki farklılıklardan ve ülkelerin kamuoyu 
ile paylaşmadığı gizli verilerden kaynaklanmaktadır. 

2. İhracat tutarı FOB bedeli üzerinden, ithalat tutarı ise CIF bedeli üzerinden hesaplanmaktadır. 
3. Bu bilgi notu güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen bilgiler 

kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendirme amacıyla hazırlanmıştır. Türkiye İhracatçılar 
Meclisi bu notta yer alan bilgi, görüş ve değerlendirmelerin doğru, değişmez ve eksiksiz 
olması konusunda herhangi bir şekilde garanti vermemektedir. Bu not ve içindeki bilgilerin 
kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan Türkiye 
İhracatçılar Meclisi hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

4. Ülkeye dair dış ticaret verileri kamuya açık paylaşılmadığı için partner ülkelerin dış ticaret 
verileri üzerinden hesaplamalar yapılmıştır. Bu nedenle ülke dış ticaretine ilişkin, veriler 
ülkenin resmi verileri ile farklılık gösterebilmektedir. 
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